四国村ミウゼアム 2023 年 4 月

 1 / 2

四国村ミウゼアム リニューアル１周年記念

「猪熊の杜」植樹式 および トークイベント開催のお知らせ

平素は四国村ミウゼアムの運営に多大のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 昨年 4 月のリニューアルオープンから 1 年を迎えるにあたり、下記の通りリニューアル

１周年記念の行事を開催する運びとなりましたので、ご案内させていただきます。

 是非お越しくださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１. 行事      「猪熊の杜」植樹式・トークイベント

２．日時・場所  2023 年 4 月 15 日（土）

受付：13：00～ 四国村ミウゼアム「おやねさん」ホワイエ

開会：13：30～ 四国村ミウゼアム内 下木家住宅裏「猪熊の杜」

３．来賓     香川県知事 池田豊人 様

           高松市長  大西秀人 様

           片岡篤  様（猪熊弦一郎氏の義甥）

           大沢葉子 様（猪熊弦一郎氏の義姪）

           出田道代 様（猪熊弦一郎氏の従妹のご息女）

           岩瀬純子 様（猪熊弦一郎氏の従妹のご息女）

           柳生好彦 様（小豆島ヘルシーランド株式会社 相談役）

          ※他出席者 30 名程度の予定

３．式次第        主催者挨拶

           来賓祝辞

           概要説明

           植樹式

（猪熊弦一郎氏の田園調布のご自宅にあったオリーブの木のヒコバエ等

を持ち帰り、小豆島にて育成したオリーブの苗木の植樹）

  四国村ミウゼアム 2023 年 4 月

 2 / 2

※植樹式終了後、15:00～トークイベントを開催（1 時間程度の予定）

イベント開催場所：四国村ミウゼアム「おやねさん」ホワイエ

      ゲストスピーカー：岡本仁 氏（有限会社ランドスケーププロダクツ）

               古野華奈子氏（丸亀市猪熊源一郎現代美術館 学芸員）

４．主催  公益財団法人 四国民家博物館

＜四国村ミウゼアム基本情報＞

開村時間 9：30～17：00（入村受付は 16：30）

定休日  毎週火曜日（火曜日が休日の場合は翌日）

入村料金 大人 1,600 円  ／  大学生 1,000 円

高校生・中学生 600 円  ／  小学生以下無料

＜お問い合わせ先＞

〒761-0112

香川県高松市屋島中町 91

四国村ミウゼアム（公益財団法人四国民家博物館）

TEL：087-843-3111

事務局長 本城  琢也